

27.04.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı Tatar'la görüştü***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'ye çalışma ziyaretinde bulunan KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile görüştü. Türkiye ile KKTC arasındaki ikili ilişkilerin tüm boyutlarıyla gözden geçirildiği, iş birliğinin geliştirilmesi için atılabilecek adımların ele alındığı görüşmede, Cenevre'de 27-29 Nisan'da düzenlenecek "Gayriresmi 5+Birleşmiş Milletler Toplantısı" da dahil olmak üzere, Kıbrıs meselesine dair son gelişmeler hakkında fikir teatisinde bulunuldu. (@tcbestepe)

Çavuşoğlu: Türkiye Hindistan'a yardım etmeye hazır

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Hindistan Dışişleri Bakanı Subrahmanyam Jaishankar ile görüştü. Çavuşoğlu, mevkidaşına, yeni tip koronavirüs (COVID-19) salgınının tepe noktasına ulaştığı Hindistan'a "geçmiş olsun" dileklerini ileterek, Türkiye'nin Hindistan'a yardım etmeye hazır olduğunu söyledi. (@TC_Disisleri)

Erdoğan'dan Biden'a "Ermeni Soykırımı" Yanıtı

Erdoğan kabine toplantısının ardından yaptığı açıklamada, "ABD Başkanı Joe Biden, bir asırdan daha uzun süre önce yaşanmış acı olaylarla ilgili mesnetsiz, haksız, hakikatlere aykırı ifadeler kullanmıştır. Türkiye olarak tarihte yaşanan acıların yarıştırılması gibi bir anlayışı kesinlikle insani bulmuyoruz. Ama şayet böyle bir yola girilecekse bu yarıştan alnı ak, vicdanı müsterih, kalbi mutmain çıkacak tek millet ve devletin biz olduğunu da hatırlatmak isteriz. Tarihteki olayların araştırılması ve hakikatlerin ortaya çıkartılması, bu işin erbabına, tarihçilere bırakılmalıdır, siyasetçilere değil. Yıllardır dile getirilen Ermeni iddiaları konusunda ortak bir tarih komisyonu kurulması teklifimize hala bir cevap alamadık. (Biden'in 'soykırım' nitelemesi) Radikal Ermeni çevrelerin ve Türkiye karşıtı grupların baskısıyla yer verildiğini düşünüyoruz. (ABD Başkanı Biden'ın soykırım nitelemesi) Biz kendimize bu

kadar güvenirken karşı tarafın iddia sahibi olarak gerçeklerin peşinde koşmak yerine meseleyi ısrarla siyasi zemine taşıması, işin aslını göstermeye zaten tek başına yeterlidir.” dedi. (@tcbestepe)

Akar'dan "soykırım" tepkisi

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Pazartesi günü yayınladığı yazılı açıklamada, Biden'ın ifadesine tepki gösterdi, Akar, "Yüz yıllarca birlikte güven ve refah içinde yaşadıkları ve birlikte yaşama iradesine sahip oldukları Amerikan belgeleri ile sabit Türk-Ermeni toplumları arasında bir dönemde yaşananları 'soykırım' olarak nitelemek gaflettir, cehalettir, geleceğin tahribidir. Bu yanlış düzeltilmelidir" diye konuştu. (DW Türkçe)

Türkiye'nin askeri harcamaları 17,7 milyar dolara geriledi

Stockholm Barış Araştırmaları Enstitüsü (SIPRI) tarafından yayınlanan raporda, askeri harcaması en yüksek olan 40 ülke mercek altına alınıyor. 2019 yılında 15'inci sırada bulunan Türkiye, 2020 raporunda askeri harcamalar açısından 16'ıncı sıraya düştü. Raporda, Ortadoğu ülkeleri arasında değerlendirilen Türkiye'nin 2020 yılında askeri harcamaları bir önceki yıla göre yüzde 5 düşerek, 17,7 milyar dolara geriledi. Ancak raporda, bu düşüşün Türkiye'nin askeri harcamalarında 2011-2020 arasındaki dönemde kaydedilen yüzde 77'lik artışta bir istisna olduğu belirtildi. Türkiye'nin daha iddialı bir dış politika izlemesi ile bu harcamaların 2015'ten itibaren daha keskin bir şekilde arttığı ifade edildi. (DW Türkçe)

Terör Gündemi

- Diyarbakır'da PKK/KCK terör örgütünün propagandasına dönüşen gösterileri katılan ya da organize edenlere yönelik operasyonda aralarında HDP'li yöneticilerin de bulunduğu 11 şüpheli gözaltına alındı.
- Irak'ın Kuzeyi | Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım Operasyonları: 3-25 Nisan tarihleri arasında 1132 hedef ateş altına alındı, 120 hedef de etki altına alındı. Şuana kadar 31 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. 2 askerimiz şehit oldu.
- Adana'da 2014'te PKK'nın dağ kadrosuna katılan örgüt mensubu, ikna çalışmaları sonucu güvenlik güçlerine teslim oldu.
- Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yürüttüğü sınav soruşturması kapsamında, 12 FETÖ şüphelisi hakkında gözaltı kararı verildi.

- İzmir ve İstanbul merkezli 62 il ile KKTC'de FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik operasyonda haklarında gözaltı kararı verilen 532 kişiden 400'ü yakalandı.(MSB, TRT Haber)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- Türkiye, Ege Denizi'nde iki yeni NAVTEX yayımladı! 20, 25 ve 26 Mayıs tarihleri arasında arama kurtarma tatbikatları icra edilecek.
- Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın: "Mısır ile uzlaşma kesinlikle Libya'daki güvenlik sorununa yardım edecek. Çünkü, Mısır'ın Libya ile uzun bir sınırı olduğunun ve bunun bazen Mısır için güvenlik tehdidi oluşturabildiğinin tamamen farkındayız. Mısır ve Türkiye'nin, istihbarat başkanları ve dışişleri bakanları temas halinde. Bir heyet, Mayıs ayı başlarında Mısır'ı ziyaret edecek. Suudi Arabistan ile de daha olumlu bir gündemle ilişkiyi düzeltmenin yollarını arayacağız."
- Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Kıbrıs'ı çözümsüzlüğe mahkum etmek isteyen, Kıbrıs Türk'ü kardeşlerimizi ambargolarla yıldırmaya çalışan zihniyete müsamaha göstermeyeceğiz."
- Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Birleşmiş Milletler'e Crans Montana'da dönemin 4. Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı tarafından verilen harita ve Berlin Zirvesi'ne ait resmi tutanakların bulunamadığını açıkladı.



(11 Ocak 2017'de Crans Montana'da, Mustafa Akıncı tarafından Rum tarafına verilen sözde "Çözüm Haritası") (@akdenizpolitik)

- Yunanistan aleyhinde Ege'de geri itme operasyonları için AIHM'de dava açıldı. Yunanistan aleyhinde 12 Nisan'da sunulan dava dosyasında, Ege'de Yunan sahil güvenlik birimlerinin ülkeye gelen mültecileri geri itme operasyonlarının konu edildiği belirtildi.
- Ukrayna Deniz Kuvvetleri, Türk Donanmasının yıl sonunda düzenlemeyi planladığı Doğu Akdeniz 2021 tatbikatına katılacak. (@AkdenizKibris)

2. AVRUPA :

AB: Batı Balkanlarda sınır değişikliğinden yana değiliz; tutumumuz çok açık

AB Komisyonu Sözcüsü Eric Mamer, Slovenya Başbakanı Janez Jansa'nın AB Konseyi Başkanı Charles Michel'e gönderdiği iddia edilen ve Bosna Hersek'in bölünmesi ve Kosova'nın Arnavutluk'a katılması önerildiği iddia edilen belgeyle ilgili olarak "Bence bu artık tamamen unutmamız gereken bir konu. Hangi belge geldiyse, gelecekse veya gelmeyecekse bu meselede tutumumuz çok açıktır. AB'nin bu konudaki pozisyonu bellidir. Herhangi bir sınır değişikliğinden yana değiliz." dedi. (EuroNews)

MI6 şefi: Putin'i Ukrayna'ya işgal ederse ne olacağı konusunda uyardık

İngiliz dış istihbarat servisi MI6'nın Başkanı Richard Moore, Moskova'nın gücünün azaldığına inandığını söyledi. Moore, "Rusya ekonomik ve demografik olarak zayıflayan bir güç. Son derece zorlu bir yer. Açıkça Aleksey Navalny'ye yapılan muamele ve birçok şehrin sokaklarında binlerce protestocuda gördüğümüz gibi, Putin ile bir anlaşmazlık var. Ukrayna'da neler olup bittiğine bakarsınız, bu pervasız davranış modelini gördüğünüzde, bu bizi endişelendiriyor" dedi. Moore, ayrıca geçen hafta Rusya'nın askeri istihbarat teşkilatı GRU'nun bir Çek silah fabrikasını havaya uçurduğunu gösteren raporu işaret etti. (The Times)

Kıbrıs'ta taraflar çözüm için Cenevre'de bir araya geliyor

Kıbrıs'ta kapsamlı çözüme ulaşılması hedefiyle İsviçre'de düzenlenen ancak başarısızlıkla sonuçlanan müzakerelerden dört yıl sonra taraflar, soruna 'ortak zemin' bulmak için İsviçre'de yeniden bir araya geliyor. Birleşmiş Milletler öncülüğünde 27-29 Nisan'da Kıbrıslı taraflar ve garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve İngiltere'nin de katılımıyla düzenlenecek 5+1

formatındaki gayriresmi Kıbrıs konulu konferans, gözleri yeniden Cenevre'ye çevirdi. (EuroNews)

Askerlerin Macron'a 'uyarı' mektubuna Savunma Bakanı'ndan yanıt

Fransa'da Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a aralarında 20 emekli generalin de bulunduğu askerlerin "iç savaş" uyarısı yapan mektubunun ardından Savunma Bakanı Florence Parly'den yanıt geldi. Birkaç günlük sessizliğin ardından France Info radyosuna konuşan ve mektubu değerlendiren Bakan Parly, Ordu'nun "sorumsuzca siyasallaştığını", görevinin ise Fransa'ya karşı "kampanya yürütmek" değil, "Fransa'yı savunmak" olduğunu söyledi. (EuroNews)

Yunanistan Türkiye nedeniyle askerlik süresini uzatıyor

Türkiye ile Ege ve Doğu Akdeniz'de anlaşmazlık içinde bulunan Yunanistan, zorunlu askerlik süresini 9 aydan 12 aya çıkaracak. Türkiye sınırındaki adalarda görev yapanlar ise uygulamadan muaf tutulacak. (DW)

Dünya Basını

- Le Monde (Fransa): Rusya'nın gölgesi Ukrayna-Kharkov'da asılı. Kiev ile Moskova arasındaki gerilim daha da derinleşirken, Rusya yanlısı ve milliyetçi duygular sınır şehri Kharkov'da çatışmaya dönüşüyor.
- Nasz Dziennik (Polonya): Putin, sınır savaşını kazandı. Rus ordusunun savaşa hazır olup olmadığının son kontrolü, bir güç gösterisi ve DPR ve LPR liderliğiyle müzakerelere başlaması için Ukrayna'ya baskı yapma girişimiydi ve başarılı oldu.
- Der Tagesspiegel (Almanya): Rus ordusunun Ukrayna sınırından çekilmesi Batı için bir başarıdır. Bir sonraki sınav Merkel istifa ettiğinde gelecek.
- Weekendavisen (Danimarka): Rusya, Arktik Okyanusu tabanının %70'ini talep ediyor. Hem Rusların hem de Danimarkalıların hak iddia ettiği tartışmalı alan yaklaşık 800 bin kilometre kareye ulaştı.
- Daily Express (İngiltere): "Putin'in bir "gangster devleti" olan Rusya'sı, İngiltere ve dünya için ölümcül bir tehdit oluşturuyor."
- Der Spiegel (Almanya): Almanya Dışişleri Bakanı, yeni Rusya karşıtı yaptırımlara karşı çıkıyor. Almanya, ABD'ye karşı Rusya kozunu masaya sürüyor.

- Strana, (Ukrayna): Putin ile Zelenski arasında bir görüşme olacak mı? Taraflardan hiçbirisi daveti kabul etmek için acele etmiyor ve kendi müzakere şartlarını belirliyor.
- WirtschaftsWoche (Almanya): Kırım'da su ile ilgili durum son derece ciddi. Kırım'daki su temini sorunu son derece şiddetli hale gelince, Rusya bir çözüm bulmaya başladı. Yarımada'nın topraklarında yeni kuyular açmaya, boru hatları döşemeye başladılar.
- Atlantico, (Fransa): Ukrayna'da savaş olacak mı? Kerç Boğazı'nın kapatılması Ukrayna ekonomisini nasıl etkileyecek? Ve Rus birliklerinin Ukrayna sınırı yakınında eşi görülmemiş bir şekilde konuşlandırılmasının sonuçları nelerdir?
- Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, Rusya'ya yönelik ek AB yaptırımlarına karşı çıktı.
- Zelensky, Minsk anlaşmalarını değiştirmeyi ve ABD'yi müzakerelere dahil etmeyi önerdi. Ukrayna Cumhurbaşkanı ayrıca İngiltere ve Kanada'nın da Donbass ile ilgili müzakerelere katılacağını umduğunu söyledi.

3. ORTA DOĞU :

Husilerin saldırılarını artırdığı Marib'e, Yemenli aktivistler destek kampanyası başlattı

Yüzlerce Yemenli aktivist, sosyal medyada bir kampanya başlatarak, İran projesine karşı çok önemli bir savaş olarak nitelendirdikleri Marib'in batısındaki Yemen ordusunu desteklemeye çağırdı. Bunun yanı sıra, Husilerin kontrol altına almak için dördüncü ay da tüm gücüyle saldırılarını sürdürdüğü Marib'in batısındaki çatışmalar da arttı.(Şarkul Avsat)

Yemen Parlamento Başkanı Berkani'den BM'ye adım atma çağrısı

Yemen Parlamentosu Başkanı Sultan el-Berkani, Husi milislerin Marib'e yönelik artan saldırılarını artırarak savaşçıları seferber den Husilerin uzlaşmazlığını kınayarak Birleşmiş Milletler'e (BM) çatışmayı ve Marib'e yönelik saldırıyı durdurmak için adımlar atma çağrısında bulundu. Berkani'nin çağrısı, BM Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths ile video-konferans yoluyla yaptığı toplantı sırasında geldi.(Şarkul Avsat)

Lübnan Cumhurbaşkanı güvenlik güçlerinden kaçakçılıkla mücadeleyi sıkılaştırmalarını istedi

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Suudi Arabistan'ın uyuşturucu kaçakçılığı olaylarındaki artış nedeniyle Lübnan'dan çeşitli ürünlerin ithal edilmesini yasaklamasının ardından güvenlik güçlerinden, kaçakçılık faaliyetleri ve bu faaliyetlere karışan kişilerle mücadeleyi sıkılaştırmalarını istedi.(Şarkul Avsat)

Ürdün ve Filistin uyarıda bulundu

Ürdün Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Eymen es-Safadi ve Filistin Dışişleri Bakanı Riyad el-Maliki, Pazar günü Kudüs'te yaşanan 'tehlikeli gelişmelerin' sonuçları hakkında uyarıda bulundu. Bakanlar, İsrail'in, bölgede gerilim ve şiddet oluşturan davranışlarda bulunan radikal grupların saldırılarını ve kışkırtıcı eylemlerini durdurması gerektiğini ifade etti.(Şarkul Avsat)

Cezayir'de ayrılıkçı hareketin planladığı kumpas engellendi

Cezayir Savunma Bakanlığı, başkentin doğusundaki kentlerde aktif olan ve Amazig (Berberi) dilinin konuşulduğu eyaletlerin bağımsızlığı için çabalayan El-Kabail (Kabileler) Bağımsızlık Hareketi'nin (MAK) ülkeyi hedef alan tehlikeli kumpasını ortaya çıkardı.(Şarkul Avsat)

Fas, İspanya'nın Batı Sahralı ayrılıkçı lideri kabulünden rahatsız

Rabat, İspanya'nın ciddi savaş suçları ve ağır insan hakları ihlalleri işlemekle suçlanan ayrılıkçı Polisario Cephesi Genel Sekreteri lideri İbrahim Gali'yi ağırlamasından duyduğu üzüntüyü dile getirdi.(Şarkul Avsat)

Ürdün Kralı'ndan İsrail'e Kudüs tepkisi

Ürdün Kraliyet Divanından yapılan yazılı açıklamaya göre, Ürdün Kralı Abdullah, Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Nayif el-Hacraf'ı başkent Amman'da kabul etti. Filistin meselesi ve bölgesel gelişmelerin ele alındığı görüşmede, Ürdün ile Körfez ülkeleri arasındaki iş birliğini genişletme ve stratejik ortaklığı güçlendirme mekanizmaları tartışıldı. Görüşme sırasında İsrail'in ramazan ayında Kudüslülere yönelik müdahalelerinin kabul edilemeyeceğini vurgulayan Kral Abdullah, Kudüslülerin kararlılığını da desteklediğini ifade etti.(Ortadoğu Haber)

İran Meclis Başkanı, Zarif'in sözlerine tepki gösterdi

İran Meclis Başkanı Muhammed Bakır Kalibaf Twitter hesabından yaptığı paylaşımında Dışişleri Bakanı Zarif'in Süleymani ile ilgili sözlerini eleştirdi. Süleymani'nin cesaretiyle diplomasi yolunu açtığını savunan Kalibaf, "Süleymani'nin yokluğunda, birilerinin siyasi maksatlarına ulaşmak için fırsatçılık yapmasına ve ona eziyet etmesine izin vermeyeceğiz. Süleymani'nin tarihi rolünü tersyüz edemezler." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

Zarif, İran dış politikasındaki başarısızlıklardan dolayı kendisini temize mi çıkarmak istedi?

"Bazıları, sızıntının Zarifi içeride itibarsızlaştırmak için tasarlandığını söylüyor, ancak diğerleri görüşmenin Zarif'in İran dış politikasındaki başarısızlıklardan dolayı kendisini temize çıkarma girişimi olduğunu iddia ediyor." (TheGuardian)

Zarif: Irak'ın bölgede söz sahibi olmasını istiyoruz

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin, Bağdat'ı ziyaret eden İran Dışişleri Bakanı Cevat Zarif ile görüşükten sonra ortak basın toplantısı düzenledi. Zarif ile ikili ilişkilerin güçlendirilmesini ele aldıklarını söyleyen Hüseyin, "Irak, bölgenin istikrarı ve güvenliği için önemli bir rol alıyor. Dış politikamız da herkesle dengeli ilişkiler geliştirmekten yana. Bölgenin kendisinin söz sahibi olmasını istiyoruz." dedi.(Ortadoğu Haber)

Filistin seçimlerinin ertelenmesi kararı alındığı iddia edildi

İsrail'in baskıları nedeniyle yapılp yapılmayacağı belirsizliğini koruyor Filistin seçimlerinin ertelenmesi yönünde karar alındığı belirtildi. Filistin Başbakanı Muhammed İştıyye, Filistinli liderlerin ülkede gelecek ay yapılması planlanan milletvekili seçimlerini görüşmek üzere 29 Nisan perşembe akşamı bir araya geleceğini belirtti.(Ortadoğu Haber)

Kochavi, Gazze'deki gerilim nedeniyle ABD ziyaretini iptal etti

İsrail ordu sözcüsü yaptığı açıklamada, İsrail Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi'nin ABD ziyaretini iptal ettiğini ve bu ziyaret sırasında Amerikalı yetkililerle görüşerek onları İran nükleer anlaşmasına yeniden katılmaya karşı harekete geçirmek için planlandığını duyurdu.(Ortadoğu Haber)

4. AFRIKA :

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi:

"Mısırlılar, sevmedikleri herhangi bir hükümeti görevden alma gücü ve iradesine sahipler. Daha önce kaos vardı. Ancak şu an inşa ve istikrar için çalışıyoruz. Kimseyi siyasi görüşleri nedeniyle hapse atmıyoruz."

Libya hükümeti Bingazi'deki 'savaş enkazını' kaldırmak istiyor

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe hükümetinin İskan ve İmar Bakanı Ebu Bekir el-Gavi, Bingazi'de savaş sonucu oluşan enkazı kaldırma ve yolları açmaya başlamak için yıkılan ve hasar gören evlerin sayım sürecini hızlandırma çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat)

Libya Başbakanı ve Hafter arasında 'Bingazi havalimanı anlaşmazlığı'

Libya'da geçici Başbakan Abdulhamid Dibeybe, ülkenin doğusundaki Bingazi kentine yapacağı ilk ziyareti güvenlik gerekçesiyle iptal etti. Hafter'in güçlerinden bir yetkili, Dibeybe'nin gönderdiği ekibin, ziyareti sırasında havaalanı güvenliğini devralmak istediğini söyledi, bu talep havaalanı yetkilileri tarafından reddedildi. Cumhurbaşkanlığı konseyi başkanı da dahil olmak üzere birçok hükümet yetkilisinin Bingazi'yi ziyaret ettiğini belirten yetkili, seyahatlerinin şehirde bulunan güçler tarafından güvence altına alındığını kaydetti. (EuroNews)

5. ASYA :***Japonya: Pasifik'te ABD ve Fransa ile Çin'e karşı ortak tatbikat düzenleyeceğiz***

Japonya Kara Öz Savunma Kuvvetleri'nin (GSDF) ülkenin güneybatısında, Fransa ve ABD ile 'Çin'e karşı' büyük çaplı ortak tatbikat düzenleyeceği bildirildi. Japonya Savunma Bakanı Kişi Nobuo, düzenlediği basın toplantısında, ülkenin güneybatısındaki Kyuşu'da 11-17 Mayıs'ta Fransa ve ABD ile ortak tatbikat düzenlenmesinin planladığını açıkladı. (Sputnik)

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığından dünyaya Metsamor Nükleer Santrali çağrısı

Bakanlık, Çernobil Nükleer Santrali'nde meydana gelen patlamanın yıl dönümü dolayısıyla yazılı açıklama yayınladı. Açıklamada, Azerbaycan'ın da Çernobil faciasından etkilenen ülkelerden olduğu, yardıma gönderilen 7 bin Azerbaycan vatandaşından 2 bininin daha sonra vefat ettiği, 5 bin kişinin ise yaşananlar nedeniyle muzdarip olduğu belirtildi. Nükleer santrallerin güvenliğinin yalnızca bulundukları ülkeleri değil komşu ülkeleri de tedirgin etmesi gerektiği belirtilen açıklamada, Ermenistan'da bulunan Metsamor Nükleer Santrali ile bağlantılı risklerin, uluslararası toplum tarafından kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmesi gerektiği ifade edildi.(TRT Avaz)

Kazakistan Kovid-19'a Karşı Yerli Aşı Kullanmaya Başladı

Kazakistan'da yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı geliştirilen yerli aşı QazVak (QazKovid-in) ilk olarak Sağlık Bakanı Aleksey Tsoy'a uygulandı. Aşı sonrası kendisini iyi hissettiğini belirten Tsoy, ülkede bugün itibarıyla halka uygulanmaya başlayan yerli aşı ile ilgili açıklamalarda bulundu. Tsoy, Kazak Biyolojik Güvenlik Araştırma Enstitüsü tarafından geliştirilen yerli aşı QazVak'ın ilk aşamada 50 bin dozunun üretilerek bölgelere dağıtıldığını bildirdi. Aşının doz kapasitesinin artırılması için çeşitli üretim tesisleri ile görüştiklerini kaydeden Tsoy, "Bu konuda Türk ortaklarımızın sahalarını da değerlendiriyoruz." dedi. Tsoy, ülkesinin dünyada Kovid-19'a karşı kendi aşısını yerli imkanlarla geliştiren 5 ülkeden biri olduğunu da söyledi.(Haberiniz.com.tr)

Malezya, Hindistan ile seyahatleri durduruyor

Malezya, Hindistan'da çıkan koronavirüsün yeni türünün ülkeye girişini engellemek için karşılıklı hava yolu seyahatlerini durdurma kararı aldı. Savunma Bakanı İsmail Sabri Yakub, Hindistan'da görülen ve "çift mutant" varyantı olarak tanımlanan B.1.617 varyantına karşı Malezya'nın aldığı tedbirleri duyurdu. Hindistan ile Malezya arası direkt veya aktarmalı hava yolu seyahatlerinin karşılıklı olarak yarından itibaren bir süreliğine durdurulacağını belirten Bakan İsmail, "Malezya'da çalışma ve oturma izni olan Hindistan vatandaşlarının da girişi yasaklanacak" dedi.(TRT Haber)

ABD Dışışleri Bakanı Blinken: Türkiye'den S-400 sorununu giderecek adımlar atmasını bekliyoruz

Amerika Birleşik Devletleri Dışışleri Bakanı Antony Blinken, Brüksel'deki NATO karargahında katıldığı Küresel Tartışmalar programında Türk meslektaş Mevlüt Çavuşoğlu ile yaptığı görüşmeye de değindi. Rus S-400 füzeleri konusunda "net tavırlarını" Çavuşoğlu'na aktardığını ifade eden Amerikan Dışışleri Bakanı, Ankara'dan bu sorunun çözülmesi için bazı "adımlar" atmasını beklediklerini ifade etti.(EuroNews)

ABD Savunma Bakanlığı: 'Soykırım' ifadesi sonrası Türkiye ile askeri ilişkiler etkilenmez

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby,Biden'ın 1915 olaylarını "soykırım" olarak nitelemesinin iki ülke arasındaki askeri ilişkileri etkileyip etkilemeyeceğine ilişkin soru üzerine, "Hayır, Türkiye ile askeri ilişkilerimizde bir değişiklik olmasını beklemiyoruz. Türkiye bir NATO müttefikidir ve burada önemli bir müttefik. Farklı alan ve konularda bu ilişkileri yürütmeye ve bu ilişkiyi geliştirmeye devam ediyoruz. Başkanın bu hafta sonu açıklamasının bunu herhangi bir şekilde etkilemesini beklemiyoruz." ifadesini kullandı.(EuroNews)

ABD İstihbarat Komitesi Başkanı: Biden'ın 'soykırım' açıklamasının gerekçesi Karabağ

Tarihi gerçekliklerle uyuşmayan ve siyasi rant sağlamak amacıyla yapılan açıklamayı değerlendiren ABD Kongresi Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi Başkanı Adam Schiff, çarpıcı bir iddiada bulundu.Biden'ın açıklamasının güncel gerekçesi Dağlık Karabağ operasyonu ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

ABD'den 310 milyon dolarlık gıda yardımı

Beyaz Saray, ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris'in Pazartesi günü Guatemala Devlet Başkanı Alejandro Giammattei ile sanal bir toplantıda ABD hükümetinin insani yardım ve Guatemala, Honduras ve El Salvador'daki gıda güvensizliğini gidermek için 310 milyon dolarlık ek destek verdiğini açıkladı.(Reuters)

- ABD Donanması, Amerikan ve İran savaş gemilerinin bu ay Basra Körfezi'nde gergin bir karşılaşma yaşadığını, yaklaşık bir yıldır ilk kez olduğunu söyledi. Donanma

tarafından yayınlanan görüntüler, Devrim Muhafızları gemisinin USCGC Monomoy'un önünde kesiştiğini gösteriyor. (@AP Ortadoğu)

7. RUSYA :

Rusya, yeni nesil Hava Savunma Füze Sistemini test etti

Rusya Savunma Bakanlığı, yeni nesil hava savunma füze sisteminin test aşamalarına başladığını duyurdu. Rusya Havacılık ve Uzay Kuvvetlerine bağlı Tümgeneral Sergey Grabchuk, test edilen yeni nesil savunma sistemlerinin hedeflerini istenildiği gibi vurduğunu açıkladı. (tass/ria)

Rusya, Sputnik V'nin Türkiye'de üretimi için anlaştı

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) ve Viscoran İlaç, Sputnik V aşısının Türkiye'de üretilmesi için anlaştı. Viscoran İlaç'tan yapılan açıklamada, Rusya Doğrudan Yatırım Fonu ve Viscoran İlaç'ın, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına karşı dünyada ilk tescil edilmiş aşı olan Sputnik V aşısının Türkiye'de üretimi için iş birliği yapmaya karar verdiği belirtildi. (tass/ria/euronews)

Rusya, bir İtalyan diplomatı "istenmeyen kişi" ilan etti

Rusya Dışişleri Bakanlığı, mütekabiliyet gereği İtalya'nın Moskova Büyükelçiliğinde çalışan bir diplomatı sınır dışı etme kararı aldı. Yapılan açıklamada, İtalya'nın Moskova Büyükelçisi Pasquale Terracciano'nun Bakanlığa çağrılarak nota verildiği bildirildi. (tass/ria)

Rus yargısı, Navalny ile bağlantılı olan örgütlerin faaliyetlerini askıya aldı

Rusya'da yargı hapiste bulunan muhalif Aleksey Navalny ile bağlantılı olduğu düşünülen örgütlerin faaliyetlerini askıya aldı. Rus muhalife yakınlığıyla bilinen Yolsuzlukla Mücadele Fonu'nun Direktörü Ivan Zhdanov, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, savcılık kararıyla faaliyetlerinin askıya alındığını duyurdu. (euronews)

Putin yedek askerleri orduya çağırdı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, bu yıl içerisinde Rus ordusunda yedek asker niteliği taşıyan tüm vatandaşların askeri eğitim için tekrar orduya çağırılması talimatı verdi. Kremlin

resmi sitesinden yayınlanan açıklamada, “2021 yılında Rusya Federasyonu Silahlı Kuvvetleri’nde ve Federal Güvenlik Hizmeti’nde askeri eğitim görmek için yedek niteliği taşıyan tüm askerliğe uygun Rus vatandaşlarının çağırılması” talimatına yer verildi. Putin’in imzaladığı bu talimat, bugün (26 Nisan Pazartesi) itibariyle yürürlüğe giriyor. (tass/kremlin)

Rusya, OneWeb’e ait 36 uyduyu daha uzaya fırlattı

Rus uzay ajansı Roscosmos, İngiliz OneWeb şirketine ait 36 telekomünikasyon uydusunu Soyuz füzesiyle başarıyla uzaya fırlattı. Roscosmos Başkanı Dmitriy Rogozin, Soyuz füzesiyle fırlatılan OneWeb şirketine ait 36 uydunun hedef yörüngeye başarıyla ulaştığını söyledi. (sputnik)

Rusya: ABD’li diplomatik çalışanların Rusya içindeki seyahat prosedürünün değiştirildiği ABD tarafına bildirildi

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD Büyükelçiliği ve konsolosluklarında görev yapan çalışanların Rusya içindeki seyahat prosedüründe yapılan değişiklikleri içeren notanın ABD’nin Rusya Maslahatgüzarı Bartle Gorman’a bildirildiğini açıkladı. (tass/sputnik)

Kremlin’den Biden’ın ‘soykırım’ ifadesi hakkında açıklama

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD Başkanı Joe Biden’ın 1915 olaylarını ‘soykırım’ olarak tanımlamasının ABD’nin iç meselesi olduğunu söyledi. Günlük basın toplantısı düzenleyen Peskov, gazetecilerin Biden’ın açıklamasıyla ilgili soruları karşısında "ABD’nin iç meselesi" yanıtını verdi. (tass/interfax)

Rusya: ABD, ‘müttefiklerinin’ ulusal egemenliğini gasp ediyor

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma’nın Başkanı Vyacheslav Volodin, Batı’yı Rusya ve Çin’in ‘ihlallerinden’ korumak bahanesiyle ABD’nin ‘müttefiklerinin’ ulusal egemenliklerini gasp ettiğini ifade etti. (tass/sputnik)

Kremlin: Putin, Esad ile Rus aşlarının tedariki dahil koronavirüsle mücadeledeki işbirliğini görüştü

Kremlin basın dairesi, Rusya lideri Putin ve Suriyeli mevkidaşı Esad arasında bugün yapılan telefon görüşmesinde liderlerin, Rus aşların tedariki dahil olmak üzere koronavirüsle mücadeledeki işbirliğini ele aldıklarını bildirdi. (ria/sputnik)

Rusya bir Ukraynalı diplomatı 'istenmeyen kişi' ilan etti

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Ukrayna'nın Moskova Büyükelçiliği'nde görev yapan bir diplomatın 'istenmeyen kişi' ilan edildiğini duyurdu. (tass)

Rusya Başbakan Yardımcısı'ndan turizm şirketlerine çağrı: Uçuşlar hakkında karar alınmadan Türkiye turu satışı yapmayın

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, tur operatörlerine Rus yetkili makamlardan izin çıkıncaya kadar 1 Haziran sonrası için Türkiye ve Tanzanya'ya tur satışları yapmama çağrısında bulundu. (tass/interfax/sputnik)

Kremlin: Putin, Macron'un dikkatini Kiev'in Donbass'taki eylemlerine çekti

Kremlin basın dairesinden yapılan açıklamada, Rusya lideri Putin'in Fransız mevkidaşı Macron ile yaptığı telefon görüşmesinde Fransa liderinin dikkatini Ukrayna'nın Donbass'taki eylemlerine çektiği belirtildi. (interfax/sputnik)